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Montevideo, 13 de abril de 2018 

 

 

 

Licitación Abreviada 19/2018 - COMPRA DE EQUIPAMIENTO 

INFORMÁTICO, COMPUESTO POR IMPRESORAS E INSUMOS 

PARA IMPRESORAS – Respuesta III 
  

Consulta Empresa I: 
1 – ¿Para el ITEM 1 es de suponer que la platina del escáner debe 
soportarlos mismos tamaños de papel que la impresora? 
 
Respuestas I: 
1 - Sí  
 
Consulta Empresa II 
1 - Para los Items 2-4-5-6-7: En relación a la variedad de marcas y modelos 
de multifuncionales color que se encuentran en el mercado, que utilizan 
cartuchos de toner cuyos rendimientos son muy disimiles, existen 
cartuchos de toner con rendimiento de 3000 impresiones color y 
cartuchos cuyo rendimiento es superior a las 15000 impresiones.  
Evidentemente no será el mismo valor 15 cartuchos cuyo rendimiento sea 
de 3000 impresiones cada uno que 15 cartuchos cuyo rendimiento sea de 
15000 impresiones cada uno.  
Agradecemos se nos indiquen si la voluntad es comprar toner para una 
cantidad de impresiones estimadas, o de qué forma se evaluará la 
diferencia de precios y rendimientos.  
 
Respuestas II: 
1 – Cotizar los cartuchos originales para el máximo rendimiento de la 
impresora, indicando cuál es dicho rendimiento.  
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Consulta Empresa III 
1 - En las especificaciones del ítem 1 detalla: “Resolución de escáner: 1200 
x 1200 dpi” ¿Aceptan que sea mono 1200 x 600 dpi? 
 
Respuestas III: 
1 – No. 
 

Consulta Empresa IV 
1 - ¿Podemos cotizar el ítem 1 y 2 solamente? ¿O es obligatorio cotizar 
todo lo solicitado? 
 
Respuestas IV: 
1 – Sí, se puede cotizar solo el ítem 1 y 2 solamente.  
 

 

Consulta Empresa V 

1-  Pregunta A: Punto 5) Entrega: - Indica: 

"La entrega deberá realizarse en un plazo máximo de 30 días. Dicho plazo 

se contará desde el día posterior a la recepción de la orden de compra 

correspondiente emitida por el Departamento de Compras y Suministros 

(notificación firme)." 

 

Estimado Teniendo en cuenta que el volúmen de equipos es notoriamente 

alto por lo cual no se dispone en Stock dicha cantidad, por lo cual la misma 

se importa desde los fabricantes al momento lo cual implica un periodo de 

al menos 45 dias sumando a ello esta el plazo de producción de los 

equipos que es de al menos 30 días. a su vez volumen resulta mas 

economico importarlo via maritima, lo cual se traduce en un menor precio 

final del equipo, por ello consultamos. 
 

Solicitamos extender el plazo de entrega a 75 Días calendarios 

Respuestas V: 
1 – No, se mantiene el plazo estipulado en el pliego 
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Consulta Empresa VI 
1 – Para ítem 1 y 3: cuando se refiere a que la multifunción tengo 
CANTIDAD DE BANDEJAS MFP 2, se toma en cuenta la Bandeja de 
alimentación manual y la bandeja estándar o debe tener 2 bandejas y 
además de la bandeja de alimentación manual.  
2- ¿Se aceptan equipos que no tengan fax pero que cumplan y superen 
todas las características solicitadas en el pliego? 
 
Respuestas VI: 
1 – Alcanza con la bandeja multipropósito 
2 – Sí, se aceptan 


